
 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

28.05.2012  № 640 

 

Про прийняття міжнародних та європейських нормативних 

документів як національних нормативних документів 

методом підтвердження 

Відповідно до статті 7 Закону України "Про стандартизацію", на виконання підпункту 

97.1.1 пункту 97 Національного плану дій на 2012 рік щодо впровадження Програми 

економічних реформ на 2010 - 2014 роки "Заможне суспільство, конкурентоспроможна 

економіка, ефективна держава", затвердженого Указом Президента України від 12.03.2012 

№ 187, НАКАЗУЮ:  

1. Прийняти міжнародні та європейські нормативні документи як національні 

нормативні документи методом підтвердження з наданням чинності в Україні з 

01.08.2012: 

 

 

ДСТУ EN 62305-1:2012 Захист від блискавки. Частина 1. Загальні принципи 

(EN 62305-1:2011, ГОТ) 

Protection against lightning - Part 1: 

General principles 

- Вперше 

ДСТУ IEC 62305-2:2012 Захист від блискавки. Частина 2. Керування ризиками 

(IEC 62305-2:2010, IDT) Protection against lightning - 

Part 2: Risk management 

- Вперше 

ДСТУ EN 62305-3:2012 Захист від блискавки. Частина 3. Фізичні руйнування 

споруд та небезпека для життя людей 

(EN 62305-3:2011, IDT) 

Protection against lightning - Part 3: 

Physical damage to structures and life hazard 

- Вперше 

ДСТУ EN 62305-4:2012 Захист від блискавки. Частина 4. Електричні та 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2408-14
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/187/2012#n22
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/187/2012#n22
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/187/2012#n22


електронні системи, розташовані в будинках і 

спорудах 

(EN 62305-4:2010, IDT) 

Protection against lightning - Part 4: 

Electrical and electronic systems within structures 

- Вперше 

3. Державному підприємству "Український науково-дослідний і навчальний центр 

проблем стандартизації, сертифікації та якості" опублікувати цей наказ та 

підтверджувальні повідомлення в наступному номері щомісячного інформаційного 

покажчика "Стандарти". 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра - керівника 

апарату Павленка В.П. 

Міністр економічного 

розвитку і торгівлі України 

 

П.О. Порошенко 

 

 


